015/2020, que foi firmado em 28/07/2020 com EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC,  CNPJ 09.168.704/0001-42, da Inexigibilidade 002
/2020. 

O Contrato 015/2020 possui vigência de cinco anos, com término em 28/07/2025. Nele foi previsto um gasto de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
anual, com o montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil) reais no quinquênio.

Considerando a aproximação do término da vigência do contrato atual, a UFVJM necessita realizar nova contratação para fins de manutenção do
atendimento do princípio da publicidade através da publicação de seus atos em jornais de grande circulação, conforme determinação legal.